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2019-2023 METŲ PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KADENCIJOS KONTROLĖS KOMITETO
2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA


Komiteto įgaliojimai, darbo tvarka
Kontrolės komiteto įgaliojimai nustatyti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamente. 
Kontrolės komitetas: teikia savivaldybės tarybai išvadas dėl savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos (toliau – ir tarnyba) veiklos rezultatų; siūlo savivaldybės tarybai atleisti savivaldybės kontrolierių, kai yra įstatymuose nurodyti atleidimo iš valstybės tarnybos pagrindai; svarsto tarnybos kitų metų veiklos plano projektą ir teikia pasiūlymus dėl šio plano projekto papildymo ar pakeitimo; įvertina tarnybos ateinančių metų veiklos planui vykdyti reikalingus asignavimus ir išvadą dėl jų teikia savivaldybės tarybai; svarsto tarnybos veiklos plano įvykdymo ataskaitą, jos pagrindu rengia ir teikia savivaldybės tarybai išvadas dėl savivaldybės turto ir lėšų naudojimo teisėtumo, tikslingumo ir efektyvumo bei tarnybos veiklos; siūlo savivaldybės tarybai atlikti nepriklausomą savivaldybės turto ir lėšų naudojimo bei savivaldybės veiklos auditą, teikia savo išvadas dėl audito rezultatų; periodiškai (kartą per ketvirtį) svarsto, kaip vykdomas tarnybos veiklos planas, tarnybos ar savo iniciatyva išklauso institucijų, įstaigų ir įmonių vadovus dėl tarnybos atlikto finansinio ir veiklos audito metu nustatytų trūkumų ar teisės aktų pažeidimų pašalinimo, prireikus kreipiasi į savivaldybės administracijos direktorių arba savivaldybės tarybą dėl tarnybos reikalavimų įvykdymo; nagrinėja iš asmenų gaunamus pranešimus ir pareiškimus apie savivaldybės administracijos, įmonių, įstaigų ir jų vadovų veiklą ir teikia dėl jų siūlymus savivaldybės administracijai ir savivaldybės tarybai.
Kontrolės komitetas dirba pagal Savivaldybės tarybos patvirtintą veiklos programą ir kasmet reglamento nustatyta tvarka – iki kovo 31 d. už savo veiklą atsiskaito Savivaldybės tarybai.
Kontrolės komiteto darbas yra kolegialus, posėdžiuose dalyvauja ir svarstomais klausimais nuomonę išreiškia ne tik komiteto nariai, bet ir Savivaldybės kontrolierius, atlikę auditą Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos valstybės tarnautojai, audituotų Savivaldybės administracijos, Savivaldybės administravimo subjektų ir Savivaldybės valdomų įmonių vadovai, darbuotojai, kiti kviesti asmenys.

Komiteto sudėtis
Į Kontrolės komitetą įeina vienodas visų Savivaldybės tarybos narių frakcijų ir Savivaldybės tarybos narių grupės, jeigu ją sudaro ne mažiau kaip 3 Savivaldybės tarybos nariai, deleguotų atstovų skaičius.
Savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. 1-165 buvo sudarytas šios sudėties Kontrolės komitetas:
Birutė Valkiūnienė – frakcijos „Atsinaujinančiam Panevėžiui“ atstovė;
Valdemaras Jakštas – Liberalų sąjūdžio frakcijos atstovas;
Rimantas Narkūnas – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos atstovas;
Ramūnas Vyžintas – Lietuvos socialdemokratų frakcijos atstovas;
Ričardas Bakanauskas – frakcijos „Kartu“ atstovas;
Mantas Leliukas – Tėvynės sąjungos–Lietuvos krikščionių demokratų ir Lietuvos žaliųjų partijos (jungtinės) frakcijos atstovas;
Marius Mališauskas – Tėvynės sąjungos–Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos atstovas.
Kontrolės komiteto pirmininku Savivaldybės tarybos mažumos (opozicijos) siūlymu paskirtas Marius Mališauskas, mero siūlymu Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotoju paskirtas Ramūnas Vyžintas.

Komiteto veikla 2019 metais
2019 metais įvyko keturi 2019–2023 metų Savivaldybės tarybos kadencijos Kontrolės komiteto posėdžiai. Jų metu komiteto nariai nagrinėjo Vietos savivaldos įstatyme, Savivaldybės tarybos veiklos reglamente bei Komiteto veiklos programoje Komitetui pavestus svarstyti klausimus.

Kontrolės komiteto veiklos programos rengimas ir jos teikimas Savivaldybės tarybai.
Kontrolės komitetas 2019 m. birželio 27 d. posėdyje svarstė 2019–2023 metų Panevėžio miesto savivaldybės tarybos kadencijos Kontrolės komiteto veiklos programą, jai pritarė. Savivaldybės taryba programą patvirtino 2019 m. rugpjūčio 22 d. sprendimu Nr. 1-262.

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2019 metų veiklos planui vykdyti reikalingų asignavimų įvertinimas ir išvados dėl jų teikimas Savivaldybės tarybai. Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2018 metų veiklos ataskaitos svarstymas.
Šiuos klausimus svarstė ankstesnės Savivaldybės tarybos kadencijos Kontrolės komitetas 2019 m. pirmame ketvirtyje.
Kontrolės komitetas 2019 m. birželio 27 d. posėdyje susipažino su Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veikla: teisiniu reglamentavimu, funkcijomis, veiklos apimtimi, tarnybos struktūra bei finansavimu.
2019 m. rugsėjo 23 d. posėdyje Kontrolės komitetas svarstė ir pritarė Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos nuostatų pakeitimui.

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos plano svarstymas.
2019 m. spalio 11 d. posėdyje Kontrolės komitetas svarstė Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2020 metų veiklos plano projektą ir jam pritarė.

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos atliktų auditų rezultatų svarstymas.
Komitetas svarstė visų Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2019 metų auditų rezultatus, aptarė audito išvadas ir rekomendacijas. Svarstant audito rezultatus, Komiteto posėdžiuose dalyvavo Savivaldybės kontrolierius, Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos valstybės tarnautojai, audituotų subjektų vadovai, Savivaldybės administracijos vadovai, skyrių vedėjai, specialistai.
2019 m. birželio 27 d. išklausė ir apsvarstė UAB „Aukštaitijos vandenys“ veiklos audito rezultatus. Kartu su bendrovės vadovu Komiteto nariai aptarė bendrovės vykdomus investicinius projektus, jų finansavimą, bendrovės mokamus Savivaldybei dividendus. Aiškinosi dėl gyventojams tiekiamo šalto vandens kokybės.
2019 m. rugsėjo 10 d. išklausė ir apsvarstė:
· VšĮ Panevėžio mechatronikos cento veiklos audito rezultatus, su įstaigos vadovu aptarė įstaigos veiklą;
· Savivaldybės 2018 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo finansinio ir teisėtumo audito rezultatus: pateiktas audito nuomones dėl Savivaldybės ataskaitų rinkinių duomenų bei Savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo vertinimą. Išklausė Savivaldybės administracijos direktorių.

Iš asmenų gautų pranešimų ir pareiškimų apie Savivaldybės administracijos, įmonių, įstaigų ir jų vadovų veiklą nagrinėjimas.
2019 m. rugsėjo 10 ir 23 d. Komitetas susipažino su Savivaldybės tarybos nario prašymais dėl Socialinių paslaugų centro veiklos ir dėl Laisvės aikštės ir Senvagės projektų projektinių užduočių. Sprendimų dėl prašymų nagrinėjimo nepriėmė.
2019 m. rugsėjo 10, 23 d. Komitetas susipažino su Savivaldybės tarybos nario prašymu dėl Autobusų stoties rekonstrukcijos projekto. Spalio 11 d. išklausė Savivaldybės administracijos direktoriaus pateiktą informaciją apie Autobusų stoties rekonstrukcijos projekto vykdymą ir nusprendė nebepratęsti prašymo svarstymo.


Komiteto pirmininkas				Marius Mališauskas

